
Página: 1 / 3

Nr.:   15/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

LEILÃO

15/2024

15/05/2024

E-mail: prefeitura@anitapolis.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS
Rua Gonçalves Júnior, 260 - Centro - Anitápolis
CEP: 88475-000 CNPJ: 82.892.332/0001-92 Telefone: (48) 3256-0131

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  28,  IV e alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/07/2024
Leilão
15/2024 - LE
15/2024

O objeto do presente Edital de Leilão consiste na alienação dos bens constantes do
ANEXO I, ao final deste Edital

Participante: B6 ASSIGNEE ASSETS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 CÁRTULAS DE AÇÕES PREFERENCIAIS BESC, CONTENDO: 01 (UMA)

CÁRTULAS DE AÇÕES PREFERENCIAIS BESC. UMA CÁRTULA (TÍTULO
MÚLTIPLO N° 186.610) COM 4.300.000 (QUATRO MILHÕES,
TREZENTAS MIL) AÇÕES PREFERENCIAIS CLASSE “A” NOMINATIVAS,
DO BANCO DO ESTADO DE SANTA CATARINA S.A. NUM TOTAL DE
4.300.000 (QUATRO MILHÕES E TREZENTOS MIL COTAS) DE AÇÕES,
EM NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANITÁPOLIS. LANCE
INICIAL R$ 0,04 (CADA AÇÃO) LANCE INICIAL R$ 172.000,00 -
CÁRTULAS DE AÇÕES PREFERENCIAIS BESC, CONTENDO: 01 (UMA)
CÁRTULAS DE AÇÕES PREFERENCIAIS BESC. UMA CÁRTULA (TÍTULO
MÚLTIPLO N° 186.610) COM 4.300.000 (QUATRO MILHÕES,
TREZENTAS MIL) AÇÕES PREFERENCIAIS CLASSE “A” NOMINATIVAS,
DO BANCO DO ESTADO DE SANTA CATARINA S.A. NUM TOTAL DE
4.300.000 (QUATRO MILHÕES E TREZENTOS MIL COTAS) DE AÇÕES,
EM NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANITÁPOLIS. LANCE
INICIAL R$ 0,04 (CADA AÇÃO) LANCE INICIAL R$ 172.000,00

1,000 UN 243.400,00 243.400,00

Total do Participante: 243.400,00

Participante: CASSIANO PIRES

7 CÁRTULAS DE AÇÕES PREFERENCIAIS BESC, CONTENDO: 01 (UMA)
CÁRTULA (TÍTULO MÚLTIPLO N° 210.422) COM 5.700.000 (CINCO
MILHÕES, SETECENTAS MIL) AÇÕES PREFERENCIAIS CLASSE “B”
NOMINATIVAS, DO BANCO DO ESTADO DE SANTA CATARINA S.A,
NUM TOTAL DE 5.700.000 (CINCO MILHÕES SETECENTOS MIL) DE
AÇÕES, EM NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANITÁPOLIS.
LANCE INICIAL R$ 0,04 (CADA AÇÃO) LANCE INICIAL R$ 228.000,00.
- CÁRTULAS DE AÇÕES PREFERENCIAIS BESC, CONTENDO: 01 (UMA)
CÁRTULA (TÍTULO MÚLTIPLO N° 210.422) COM 5.700.000 (CINCO
MILHÕES, SETECENTAS MIL) AÇÕES PREFERENCIAIS CLASSE “B”
NOMINATIVAS, DO BANCO DO ESTADO DE SANTA CATARINA S.A,
NUM TOTAL DE 5.700.000 (CINCO MILHÕES SETECENTOS MIL) DE
AÇÕES, EM NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANITÁPOLIS.
LANCE INICIAL R$ 0,04 (CADA AÇÃO) LANCE INICIAL R$ 228.000,00.

1,000 UN 388.800,00 388.800,00

Total do Participante: 388.800,00

Participante: EGLÊ MEDEIROS DE MENDONÇA

Sistema: Compras -  Usuário: MEDEIROSADM04. Emissão: 09/07/2024, às 10:30:08. Protocolo: 1634df66-d2d9-4478-a41b-e353bd61abb8



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 ESCOLA ISOLADA DA SERRINHA– LOCALIDADE DA SERRINHA –

CONSTRUÇÃO COM ÁREA APROXIMADA DE 53,55 M²; (ITENS A
RETIRAR: TELHAS, TIJOLOS, MADEIRAS, ETC). LANCE INICIAL R$
500,00. - ESCOLA ISOLADA DA SERRINHA– LOCALIDADE DA
SERRINHA – CONSTRUÇÃO COM ÁREA APROXIMADA DE 53,55 M²;
(ITENS A RETIRAR: TELHAS, TIJOLOS, MADEIRAS, ETC). LANCE
INICIAL R$ 500,00.

1,000 UN 500,00 500,00

Total do Participante: 500,00

Participante: Gilson Luis do Amaral

9 LOTE DE INFORMÁTICA/ELETRÔNICOS/DIVERSOS, CONTENDO CPUS,
IMPRESSORAS, MONITOR, ESTABILIZADOR, TECLADOS, AR-
CONDICIONADO, ENTRE OUTROS;(MUNICIPIO DE ANITAPOLIS)
LANCE INICIAL R$ 300,00 - LOTE DE
INFORMÁTICA/ELETRÔNICOS/DIVERSOS, CONTENDO CPUS,
IMPRESSORAS, MONITOR, ESTABILIZADOR, TECLADOS, AR-
CONDICIONADO, ENTRE OUTROS;(MUNICIPIO DE ANITAPOLIS)
LANCE INICIAL R$ 300,00

1,000 UN 100,00 100,00

10 LOTE DE INFORMÁTICA CONTENDO: 02 IMPRESSORAS HP
(SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO); LANCE INICIAL R$ 100,00
- LOTE DE INFORMÁTICA CONTENDO: 02 IMPRESSORAS HP
(SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO); LANCE INICIAL R$ 100,00

1,000 UN 40,00 40,00

11 LOTE DE INFORMÁTICA/ELETRÔNICO/DIVERSOS: CONTENDO
MONITOR E ESTABILIZADOR, BEBEDOURO ENTRE OUTROS; (FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE); LANCE INICIAL R$ 200,00 - LOTE DE
INFORMÁTICA/ELETRÔNICO/DIVERSOS: CONTENDO MONITOR E
ESTABILIZADOR, BEBEDOURO ENTRE OUTROS; (FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE); LANCE INICIAL R$ 200,00

1,000 UN 80,00 80,00

12 LOTE DE ELETRÔNICO/DIVERSOS CONTENDO: 15 LUMINÁRIAS
(GLOBOS COM BASE DE ACRÍLICO E CÚPULA DE ALUMÍNIO 50 MM
DE CIRCUNFERÊNCIA). LANCE INICIAL R$ 300,00 - LOTE DE
ELETRÔNICO/DIVERSOS CONTENDO: 15 LUMINÁRIAS (GLOBOS COM
BASE DE ACRÍLICO E CÚPULA DE ALUMÍNIO 50 MM DE
CIRCUNFERÊNCIA). LANCE INICIAL R$ 300,00

1,000 UN 200,00 200,00

13 LOTE 02 DE ELETRÔNICO/DIVERSOS CONTENDO: 15 LUMINÁRIAS
(GLOBOS COM BASE DE ACRÍLICO E CÚPULA DE ALUMÍNIO 50 MM
DE CIRCUNFERÊNCIA). LANCE INICIAL R$ 300,00 - LOTE 02 DE
ELETRÔNICO/DIVERSOS CONTENDO: 15 LUMINÁRIAS (GLOBOS COM
BASE DE ACRÍLICO E CÚPULA DE ALUMÍNIO 50 MM DE
CIRCUNFERÊNCIA). LANCE INICIAL R$ 300,00

1,000 UN 200,00 200,00

14 LOTE DE ELETRÔNICO/DIVERSOS CONTENDO: 14 LUMINÁRIAS
(GLOBOS COM BASE DE ACRÍLICO E CÚPULA DE ALUMÍNIO 50 MM
DE CIRCUNFERÊNCIA). LANCE INICIAL R$ 280,00 - LOTE DE
ELETRÔNICO/DIVERSOS CONTENDO: 14 LUMINÁRIAS (GLOBOS COM
BASE DE ACRÍLICO E CÚPULA DE ALUMÍNIO 50 MM DE
CIRCUNFERÊNCIA). LANCE INICIAL R$ 280,00

1,000 UN 180,00 180,00

Total do Participante: 800,00

Participante: Larissa Borges

5 UM VEICULO RENAULT/MASTER INOVA BUS, TIPO PASSAGEIRO
MICROONIBUS, PLACA: RAG2576, RENAVAN 01204309571, ANO
FABRICAÇÃO 2019, MODELO 2020, COR BRANCA, DIESEL (FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE) LANCE INICIAL R$ 102.000,00. - UM VEICULO
RENAULT/MASTER INOVA BUS, TIPO PASSAGEIRO MICROONIBUS,
PLACA: RAG2576, RENAVAN 01204309571, ANO FABRICAÇÃO 2019,
MODELO 2020, COR BRANCA, DIESEL (FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE) LANCE INICIAL R$ 102.000,00.

1,000 UN 140.600,00 140.600,00

Total do Participante: 140.600,00

Participante: MARILSA GONÇALVES

1 ESCOLA ISOLADA DE SÃO DOMINGOS – LOCALIDADE DE SÃO
DOMINGOS – CONSTRUÇÃO COM ÁREA APROXIMADA DE 53,55 M²;
(ITENS A RETIRAR: TELHAS, TIJOLOS, MADEIRAS, ETC) - ESCOLA
ISOLADA DE SÃO DOMINGOS – LOCALIDADE DE SÃO DOMINGOS –
CONSTRUÇÃO COM ÁREA APROXIMADA DE 53,55 M²; (ITENS A

1,000 UN 500,00 500,00

Sistema: Compras -  Usuário: MEDEIROSADM04. Emissão: 09/07/2024, às 10:30:08. Protocolo: 1634df66-d2d9-4478-a41b-e353bd61abb8



Página: 3 / 3

RETIRAR: TELHAS, TIJOLOS, MADEIRAS, ETC)

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
15 LOTE DE SUCATA (UM TAMPÃO DE MESA DE SINUCA) - LOTE DE

SUCATA (UM TAMPÃO DE MESA DE SINUCA)
1,000 UN 100,00 100,00

Total do Participante: 600,00

Total Geral: 774.700,00

Assinatura do Responsável

09/07/2024Anitápolis,

SOLANGE BACK

PREFEITA MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: MEDEIROSADM04. Emissão: 09/07/2024, às 10:30:08. Protocolo: 1634df66-d2d9-4478-a41b-e353bd61abb8


